MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 5/2025 - CCSA - DA (11.01.13.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 07 de Outubro de 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

A Chefia do Departamento de Administração aprova  a designação dos docentes abaixoad referendum
indicados nas funções relacionadas, em atendimento a demanda da Coordenação do Curso de Ciência
de Dados para Negócios, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade Federal da Paraíba,
conforme solicitação formalizada no Despacho nº 34/2025 - CCDN.

Docente SIAPE Designação

Francisco José da Costa 2697113 Membro do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Ciência de Dados para Negócios - Biênio 2025/2027.

José Jorge Lima Dias Júnior 1533922 Membro do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Ciência de Dados para Negócios - Biênio 2025/2027.

Samir Adamoglu de Oliveira 2332845 Membro do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Ciência de Dados para Negócios - Biênio 2025/2027.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 07/10/2025 10:31)
WAGNER SOARES FERNANDES DOS SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 2665486

Processo Associado: 23074.094421/2025-42

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,5
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 07/10/2025 b9b2807376